[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2020 № 395-п
г. Бузулук

	О внесении изменений
в постановление администрации города Бузулука от 15.11.2019       № 1779-п

На основании пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения от 11.03.2020 № 624 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 23.12.2019 № 594 «О  бюджете города  Бузулука  на  2020 год  и   на  плановый период  2021  и  2022  годов»»,   руководствуясь постановлением администрации города Бузулука от 06.11.2015  № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 15.11.2019 № 1779-п «Об утверждении муниципальной программы «Создание комфортной и безопасной экологической среды в городе Бузулуке» следующие изменения:
В приложении «Муниципальная программа «Создание комфортной и безопасной экологической среды в городе Бузулуке» (далее – Программа):
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Приложение № 1 к Программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.4.  Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
1.5.  Паспорт Подпрограммы 1 «Обеспечение санитарного содержания территории города Бузулука» изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации города А.Н.Уткина.

Глава города                                                                                         С.А. Салмин

Разослано: в дело, Уткину А.Н., Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, правовому управлению администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»
Приложение №1 к  постановлению
администрации города Бузулука
от 19.03.2020  № 395-п

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Создание комфортной и безопасной  экологической среды в городе Бузулуке»
(далее – Программа, муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука (далее – УЖКХиТ)

	Соисполнители Программы
	-

	Участники Программы
	Управление образования администрации города Бузулука (далее – УО)

	Подпрограммы Программы
	Подпрограмма 1 «Обеспечение санитарного содержания территории города Бузулука» (далее – Подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 «Оздоровление экологической обстановки города Бузулука» (далее – Подпрограмма 2)

	Приоритетные проекты (программы), реализуемые в рамках Программы
	-

	Цель Программы
	Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды как необходимого условия улучшения качества жизни и здоровья населения, создание комфортной и безопасной среды на территории города Бузулука

	Задачи Программы
	- защита окружающей среды и населения города от негативного воздействия твердых коммунальных отходов (далее – ТКО), улучшение санитарного состояния города Бузулука;
- формирование системы знаний об экологических проблемах современности у детей и молодежи города Бузулука

	Показатели (индикаторы) Программы
	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к Программе

	Срок и этапы реализации Программы
	2020-2026 годы, этапы реализации Программы не выделяются

	Объем бюджетных ассигнований Программы
	106 965,5 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год – 10 686,2 тыс.рублей;
2021 год –17 594,7 тыс.рублей;
2022 год –5 594,7  тыс.рублей;
2023 год –18 272,5 тыс.рублей;
2024 год – 18 272,5 тыс.рублей;
2025 год – 18 272,5 тыс.рублей;
2026 год – 18 272,5 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты  реализации Программы
	- создание условий для повышения экологической безопасности сбора отходов;
- улучшение экологической и санитарной обстановки на территории города Бузулука;
- формирование системы знаний об экологических проблемах современности у детей и молодежи города Бузулука

10

	Приложение № 2
к постановлению администрации города Бузулука
от 19.03.2020 № 395-п

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование
показателя
(индикатора)
	Характеристика показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора)

	Исходные
показатели
базового   года

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа

	1.
	Удельный вес территорий общего пользования, подлежащих санитарной очистке в городе
	Муниципальная программа
	%
	99
	99
	99
	99
	99
	99
	99
	99

	2.
	Доля обучающихся, принимающих участие в экологических и природоохранных мероприятиях
	Муниципальная программа
	%
	75
	80
	90
	93
	95
	97
	99
	99

	Подпрограмма 1

	Основное мероприятие 1 «Организация инфраструктуры по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»

	1
	Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Основное мероприятие
	шт./год
	75
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	2.
	Объем коммунальных отходов, вывезенных с улиц города, от урн, автобусных павильонов на землях общего пользования, мест массового пребывания людей
	Основное мероприятие
	м3
	298,6
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Основное мероприятие 2 «Обеспечение санитарного содержания территории города»

	3.
	Количество отловленных животных без владельцев
	Основное мероприятие
	шт
	199
	100
	100
	100
	199
	199
	199
	199

	4.
	Количество проведенных дератизационных мероприятий
	Основное мероприятие
	шт
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Подпрограмма 2

	Основное мероприятие 1  «Экологическое воспитание населения»

	1.
	Количество детей и молодежи,  принявших участие в  мероприятиях по экологическому воспитанию
	Основное мероприятие
	чел.
	1 030
	1 030
	1 030
	1 030
	1 030
	1 030
	1 030
	1 030

	Приложение № 3
к постановлению администрации города Бузулука
от 19.03.2020 № 395-п

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2020
год
	2021
 год
	2022
 год
	2023
год
	2024
 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа
	«Создание комфортной и безопасной  экологической среды в городе Бузулуке»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	2200000000
	10 686,2
	17 594,7
	5 594,7
	18 272,5
	18 272,5
	18 272,5
	18 272,5

	УЖКХиТ
	037
	Х

	10 592,7
	17 501,2
	5 501,2
	18 179,0
	18 179,0
	18 179,0
	18 179,0

	УО
	038
	Х

	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5

	2.
	Подпрограмма 1
	«Обеспечение санитарного содержания территории
города Бузулука»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	10 592,7
	17 501,2
	5 501,2
	18 179,0
	18 179,0
	18 179,0
	18 179,0

	УЖКХиТ

	037
	Х
	2210000000
	10 592,7
	17 501,2
	5 501,2
	18 179,0
	18 179,0
	18 179,0
	18 179,0

	Основное
мероприятие 1
	«Организация инфраструктуры по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	УЖКХиТ
	037
	Х
	2210100000
	9 991,5
	17 000,0
	5 000,0
	16 508,9
	16 508,9
	16 508,9
	16 508,9

	Организация работ по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Бузулука
	УЖКХиТ
	037
	0503
	2210120240
	9 991,5
	17 000,0
	5 000,0
	16 508,9
	16 508,9
	16 508,9
	16 508,9

	Основное
мероприятие 2
	«Обеспечение санитарного содержания территории города»
	УЖКХиТ
	037
	Х
	2210200000
	601,2
	501,2
	501,2
	1 670,1
	1 670,1
	1 670,1
	1 670,1

	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере обращения с животными без владельцев
	УЖКХиТ

	0405
	2210281160
	201,2
	201,2
	201,2
	401,4
	401,4
	401,4
	401,4

	Организация работ по проведению дератизационных мероприятий
	УЖКХиТ

	0503
	2210221190
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	3.
	Подпрограмма 2
	«Оздоровление экологической обстановки города Бузулука»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5

	УО
	038
	Х
	2520200000
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5

	Основное
мероприятие 1
	«Экологическое воспитание населения»
	УО
	038
	Х
	2220200000
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5

	Формирование экологической культуры населения, а также распространение экологических знаний
	УО
	038
	0703
	2220220170
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5

	Приложение № 4
к постановлению администрации города Бузулука
от 19.03.2020 № 395-п

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования
(тыс. рублей)
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа
	«Создание комфортной и безопасной  экологической среды в городе Бузулуке»
	всего, в том числе:
	10 686,2
	17 594,7
	5 594,7
	18 272,5
	18 272,5
	18 272,5
	18 272,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	201,2
	201,2
	201,2
	401,4
	401,4
	401,4
	401,4

	местный бюджет
	10 485,0
	17 393,5
	5 393,5
	17 871,1
	17 871,1
	17 871,1
	17 871,1

	2.
	Подпрограмма 1
	«Обеспечение санитарного содержания территории города Бузулука»
	всего, в том числе:
	10 592,7
	17 501,2
	5 501,2
	18 179,0
	18 179,0
	18 179,0
	18 179,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	201,2
	201,2
	201,2
	401,4
	401,4
	401,4
	401,4

	местный бюджет
	10 391,5
	17 300,0
	5 300,0
	17 477,6
	17 477,6
	17 477,6
	17 477,6

	Основное
мероприятие 1
	«Организация инфраструктуры по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	всего, в том числе:
	9 991,5
	17 000,0
	5 000,0
	17 477,6
	17 477,6
	17 477,6
	17 477,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9 991,5
	17 000,0
	5 000,0
	17 477,6
	17 477,6
	17 477,6
	17 477,6

	Основное
мероприятие 2
	«Обеспечение санитарного содержания территории города»
	всего, в том числе:
	601,2
	501,2
	501,2
	701,4
	701,4
	701,4
	701,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	201,2
	201,2
	201,2
	401,4
	401,4
	401,4
	401,4

	местный бюджет
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	3
	Подпрограмма 2
	Оздоровление экологической обстановки города Бузулука
	всего, в том числе:
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5

	Основное
мероприятие 1
	«Экологическое воспитание населения»
	всего, в том числе:
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5
	93,5

11

	Приложение № 5
к постановлению администрации города Бузулука
[bookmark: _GoBack]от 19.03.2020 № 395-п

Паспорт подпрограммы 1
«Обеспечение санитарного содержания территории города Бузулука»
(далее – подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	 УЖКХиТ

	Участники подпрограммы
	-

	Цель  подпрограммы
	Защита окружающей среды и населения города от негативного воздействия ТКО, улучшение санитарного состояния города Бузулука

	Задачи подпрограммы
	1. Обеспечение экологически безопасного метода сбора отходов.
2.Организация санитарного содержания города

	Приоритетные проекты (программы), реализуемые в рамках подпрограммы

-

	Показатели (индикаторы) подпрограммы
	Основные целевые индикаторы подпрограммы приведены в приложении № 1 к Программе

	Срок и этапы реализации подпрограммы
	2020-2026 годы, этапы реализации Программы не выделяются

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	106 311,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год –10 592,7 тыс.рублей;
2021 год – 17 501,2 тыс.рублей;
2022 год –5 501,2 тыс.рублей;
2023 год –18 179,0  тыс.рублей;
2024 год – 18 179,0 тыс.рублей;
2025 год – 18 179,0 тыс.рублей.
2026 год – 18 179,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- установка новых и поддержание в надлежащем состоянии установленных контейнерных площадок, расположенных на землях общего пользования города Бузулука;
- создание условий для повышения экологической безопасности сбора отходов;
- обеспечение качественного санитарного содержания территории города Бузулука;
- организация отлова животных без владельцев;
- проведение дератизационных мероприятий

image1.emf